Российская Федерация

Ивановская область

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Администрации Китовского сельского поселения

Шуйского муниципального района

от «28» марта  2019 года № 19
с.Китово

О проведении трёхмесячника по благоустройству

территории Китовского сельского поселения
В соответствии с пунктом 2.2.3 муниципальной программы «Благоустройство Китовского сельского поселения на 2017 – 2019 годы», утвержденной постановлением администрации Китовского сельского поселения от 09.03.2017 г. № 18,  Правилами благоустройства территории  Китовского  сельского  поселения Шуйского муниципального района Ивановской области, утвержденными Решением  Совета  Китовского  сельского  поселения  (в действующей редакции), Администрация Китовского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Объявить с 15 апреля 2019 г. по 15 июля  2019 г. трёхмесячник по благоустройству и уборке территории Китовского сельского поселения.

2. Руководителям предприятий, организаций, учреждений независимо от ведомственной принадлежности и формы собственности, советам многоквартирных домов, организовать работу по санитарной очистке прилегающих и придомовых территорий.

3.  Заведующему отделом по благоустройству администрации Китовского сельского поселения  Я.И. Леушу, совместно с директором ООО «УК «Жилищсервис»       А.В. Сусловым:

· Составить график проведения субботников в многоквартирных домах и  организовать их проведение;
· Разработать график вывоза мусора и довести его до сведения жителей;
· Организовать проведение субботников на территории возле коллективных садов.
5. 4. Рекомендовать  директору  ООО «УК «Жилищсервис» А.В. Суслову     провести  работу со  специалистами по  обслуживанию  жилья  и  придомовых  территорий  по  наведению  надлежащего  порядка  придомовых  территорий, контейнерных площадок.
6. Рекомендовать старостам населенных пунктов, входящих в состав Китовского сельского поселения, взять под личный контроль наведение порядка на территории деревень.
7. Постоянно действующей комиссии по благоустройству Китовского сельского поселения:

· осуществлять контроль за ходом трёхмесячника,
· еженедельно на оперативных совещаниях при главе поселения  докладывать о проведенных мероприятиях трёхмесячника и о результатах;

·  подвести промежуточные итоги  трёхмесячника по благоустройству и санитарной уборке  территории Китовского сельского поселения 07.05.2019г., 05.06.2019г.
· Инспектору по работе с населением Швецовой Е.П. довести информацию о проведении трехмесячника по благоустройству до старост населённых пунктов, входящих в состав Китовского сельского поселения.

· ведущему специалисту Л.В. Сивановой освещать проведение мероприятий по благоустройству и санитарной очистке территории Китовского сельского поселения на официальном сайте Китовского сельского поселения в сети Интернет.
6.  Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации по вопросам муниципального имущества, земельным вопросам, благоустройства и социальной политике Кельмана А.Б.
Глава Китовского сельского поселения

  А.С. Сорокина
	ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ
 с постановлением
28 марта 2019  № 19

	(дата и регистрационный индекс)

	О проведении трёхмесячника по благоустройству

территории Китовского сельского поселения

	(наименование документа)

	Ф.И.О. сотрудника
	Дата
и роспись

	Кельман А.Б. – заместитель Главы Администрации по вопросам муниципального имущества, земельным вопросам, благоустройства и социальной политике

	Леуш Я.И. – заведующий отделом по благоустройству

	Сиванова Л.В. – ведущий специалист

	Швецова Е.П. – инспектор по работе с населением